
37 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2024                                                       12. März 2024                                                               Stück 04 

 

Inhalt: 
 

Verordnungen: 
 
Nr. 11 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Februar 2024, 
   mit der das Musical „Mačak u čižma“ zur schulbezogenen 
   Veranstaltung erklärt wird Seite   38 
 
Nr. 12 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 01. März 2024, 
   mit der der „Tag der Schulen“ des Jägerbataillons 19 zur schulbezogenen 
   Veranstaltung erklärt wird Seite   38 
 
Nr. 13 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 06. März 2024, 
   mit der der „Kinder- und Jugendchorsingtag“ zur schulbezogenen 
   Veranstaltung erklärt wird Seite   39 
 
Nr. 14 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 07. März 2024, 
   mit der der Singwettbewerb „GRAJAM“ 2024 (GRADIŠĆANSKA JAČKA MLADIH) 
   zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird Seite   39 
 
Nr. 15 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 07. März 2024, 
   mit der der Aktionstag Schöpfung zur schulbezogenen  
   Veranstaltung erklärt wird Seite   39 
 
Nr. 16 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. März 2024, 
   mit der die Wettbewerbe zur Begabungsförderung in Mathematik, Physik 
   und Chemie im Schuljahr 2023/24 zu schulbezogenen Veranstaltungen 
   erklärt werden Seite   40 
 
Nr. 17 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. März 2024, 
   mit der die Wettbewerbe und Olympiaden in Philosophie und Informatik 
   sowie der European Olympiad of Experimental Science (EOES) im  
   Schuljahr 2023/24 zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden Seite   40 
 
Nr. 18 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. März 2024, 
   mit der die Schulschach-Bundesfinale im Schuljahr 2023/24 zu  
   schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden Seite   40 
 

  



38 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
 

Nr. 11 
Zahl: BD/PS-2-373/7-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Februar 2024, 

mit der das Musical „Mačak u čižma“  
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Das Musical in kroatischer Sprache „Mačak u čižma“ für zweisprachige Volksschulen wird zur 
schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
Termine: 25.06.2024, 10:00 Uhr: für VS Nord in der KUGA in Großwarasdorf 

26.06.2024, 10:00 Uhr: für VS Mitte und Süd in der KUGA in Großwarasdorf 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner 

 
 
 

Nr. 12 
Zahl: BD/PS-2-373/9-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 01. März 2024, 

mit der der „Tag der Schulen“ des Jägerbataillons 19 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Die Freiluft-Informationsveranstaltung „Tag der Schulen“ am 25. und 26. Juni 2024 des Jägerbataillons 19 
in der Montecuccoli-Kaserne Güssing wird für die teilnehmenden Schulen aus den Bezirken Oberwart, 
Güssing und Jennersdorf zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner 

 
 

  

Verordnungen 



39 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 13 
Zahl: BD/PS-2-373/10-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 06. März 2024, 

mit der der „Kinder- und Jugendchorsingtag“ 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Der „Kinder- und Jugendchorsingtag“ am 14. Juni 2024 im EZE Eisenstadt wird für die teilnehmenden 
Kinder- und Jugendchöre aus Eisenstadt und Eisenstadt-Umgebung zur schulbezogenen Veranstaltung 
erklärt. 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner 

 
 

Nr. 14 
Zahl: BD/PS-2-373/11-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 07. März 2024, 

mit der der Singwettbewerb „GRAJAM“ 2024 
(GRADIŠĆANSKA JAČKA MLADIH) 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Der Singwettbewerb „GRAJAM“ 2024 (GRADIŠĆANSKA JAČKA MLADIH) am 13. März 2024 in der KUGA 
Großwarasdorf wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner 

 
 

Nr. 15 
Zahl: BD/PS-2-373/12-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 07. März 2024, 

mit der der Aktionstag Schöpfung  
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Der Aktionstag Schöpfung mit dem Thema „Ins Tun kommen!“ am 11. April 2024 im Haus der Begegnung 
in Eisenstadt wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner  



40 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 16 
Zahl: BD/PS-2-373/13-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. März 2024, 

mit der die Wettbewerbe zur Begabungsförderung in Mathematik, 
Physik und Chemie im Schuljahr 2023/24 

zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Die Wettbewerbe zur Begabungsförderung in Mathematik, Physik und Chemie im Schuljahr 2023/24 von 
März bis Juli 2024 werden zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt. 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner 

 
 

Nr. 17 
Zahl: BD/PS-2-373/14-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. März 2024, 

mit der die Wettbewerbe und Olympiaden in Philosophie und Informatik 
sowie der European Olympiad of Experimental Science im Schuljahr 2023/24 

zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Die Wettbewerbe und Olympiaden in Philosophie und Informatik sowie der European Olympiad of 
Experimental Science im Schuljahr 2023/24 von März bis September 2024 werden zu schulbezogenen 
Veranstaltungen erklärt. 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner 

 
 

Nr. 18 
Zahl: BD/PS-2-373/15-2024 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. März 2024, 

mit der die Schulschach-Bundesfinale im Schuljahr 2023/24 
zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden 

 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden Fassung, 
wird verordnet: 
Die Schulschach-Bundesfinale im Schuljahr 2023/24 von Mai bis Juni 2024 werden zu schulbezogenen 
Veranstaltungen erklärt. 
 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 
Mag.a Sandra Steiner 


